
Российская Федерация 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ларичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 
 

«22»   сентября             2022 г                                  ПРИКАЗ                                 № 242/1 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 

(далее – Порядок),  приказа  отдела образования Администрации Тальменского района № 

112/3 от 20 сентября 2022 года «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в целях организации и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

в МКОУ «Ларичихинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести в МКОУ «Ларичихинская СОШ» школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 26 сентября 2022 года по 28 октября 2022 

года по следующим предметам: немецкий язык, французский язык, география, физическая 

культура, ОБЖ, физика, история, право, экология, химия, английский язык, астрономия, 

русский язык, искусство (МХК), биология, экономика, литература, технология, 

обществознание, математика, информатика и ИКТ. 

Школьные этап Олимпиады по шести предметам: математика, информатика, 

физика, химия, биология и астрономия, - провести на технологической платформе 

«Сириус.Курсы».  

2. Утвердить график проведения и заполнения протоколов школьного этапа 

Олимпиады в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить форму заявления законного представителя об участии ребенка во 

Всероссийской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком ее проведения и 

согласии на обработку персональных данных (Приложение 2).  

4. Классным руководителям собрать данные формы с родителей учащихся, 

изъявивших принять участие в олимпиадах. Если ребенок принимает участие в 

нескольких олимпиадах, согласия достаточно одного. 

5. Ответственным по школе за проведение Олимпиады назначить ЗУВР Петлюк 

Н.М. 

            6. Утвердить 

- график проведения школьного этапа Олимпиады с указанием времени проведения 

(Приложение 2).  

- ответственных за проведение Олимпиадных дней по предметам(Приложение 2).  

- состав школьного жюри; 

- состав школьной апелляционной комиссии  

 

7. 5. Ответственной по школе за проведение Олимпиады Петлюк Н.М, 

техническому специалисту Щекотевой Т.Ю. 



А) разместить школьный приказ о проведении Олимпиады в АИС «Олимпиада»; 

Б) осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Олимпиаде; 

В) внести данные об участниках Олимпиады в АИС «Олимпиада» не позднее дня 

проведения Олимпиады по соответствующему предмету; 

Г) обеспечить своевременное получение участниками Олимпиады Кодов 

участников; 

Д) обеспечить проверку работ Олимпиады в обезличенном виде (с указанием 

участниками только своих кодов без ФИО); 

Е) обеспечить заполнение протоколов в АИС «Олимпиада» по итогам Олимпиады с 

внесением предварительных и итоговых результатов, победителей и призеров школьного 

этапа с соблюдением сроков согласно Приложению 1; 

Ж) после окончательного заполнения протоколов в АИС «Олимпиада» открыть к 

ним доступ для публичного сайта, после чего на сайте школы опубликовать ссылку на 

АИС «Олимпиада». 
8. Щекотевой Т.Ю. оказывать в течение всего периода проведения олимпиады 

техническую поддержку 

Приложение 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника ______________________ 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  

в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

 « ____ » __________ 20____ г. 

 

 Я, ______________________________________________________________________________ 

(ФИО) 

паспорт серия ___________________________ № ___________________________________________ 

(вид и данные документа, удостоверяющего личность) 

выдан ________________________________________________________________________________ 

(когда и кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________ 

                                                                       (полный) 

______________________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка 

____________________________________________________________    ___________________ 

                                                        (ФИО)                                                               (дата рождения) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в __________________ этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения статистики с применением различных способов 

обработки даю согласие Организационному комитету ______________ этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Алтайском крае в 2022-2023 учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных 

моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также 

его вид, дата рождения, адрес регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, 

класс), данные о состоянии здоровья, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, 

адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования 

средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ 

и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так 

далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с момента 

подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку 

персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

 

Подпись  _______________________          /________________________________/ 

                (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства 

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  

 

Подпись 

 

 

______________________      /_______________________________/ 

(подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи) 

 

 

 



Приложение 3. 

Дата Предмет Кол

ичес

тво 

чело

век 

Время/место Ответствен

ный за 

проведение 

Состав 

жюри 

Состав 

апелляционной 

комиссии 

26.09.2022 Немецкий 

язык 

4 ДШИ, каб 1 

13.50 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Марчукова 

З.В. 

Симонова 

Т.П. 

Бурындина Т.Е. 

Марчукова З.В. 

Симонова Т.П. 

27.09.2022  География 39  ДШИ , 1 

смена, 7-8/ 

09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Шалофастова 

Е.В. 

Шильникова 

Е.С. 

Бурындина Т.Е. 

Шалофастова Е.В. 

Шильникова Е.С. 

28.09.2022 Физическая 

культура 

33 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Клименко 

М.М. 

Гуляева Н.В. 

Баранова Н.Ю. 

Клименко М.М. 

Гуляева Н.В. 

29.09.2022 ОБЖ 29 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Клименко 

М.М. 

Гуляева Н.В 

Баранова Н.Ю. 

Клименко М.М. 

Гуляева Н.В 

30.09.2022  Физика 12 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Шалофастов

а Е.В. 

Щекотева 

Т.Ю. 

Соломатин 

Константин 

Васильевич, к.ф.-м.н., 

доцент, ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 

Шалофастова Е.В. 

Щекотева Т.Ю. 

03.10.2022  История 21 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Безносова 

М.В. 

Шалофастова 

Е.В. 

Петлюк Н.М. 

Безносова М.В. 

Шалофастова Е.В. 

04.10.2022 Право 2 Д\С 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Безносова 

М.В. 

Шалофастова 

Е.В. 

Петлюк Н.М. 

Безносова М.В. 

Шалофастова Е.В. 

06.10.2022 Экология 4 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Шалофастова 

Е.В. 

Шильникова 

Е.С. 

Бурындина Т.Е. 

Шалофастова Е.В. 

Шильникова Е.С. 

07.10.2022 Химия 7 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Шалофастов

а Е.В. 

Шильников

а Е.С. 

Бурындина Т.Е. 

Мурыгина Ирина 

Николаевна, к.т.н., 

доцент «АлтГТУ им. 

И.И. Ползунова» 

10.10.2022 Английский 

язык 

13 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Марчукова 

З.В. 

Симонова 

Т.П. 

Петлюк Н.М. 

Марчукова З.В. 

Симонова Т.П. 

11.10.2022 Астрономия 3 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Шалофастов

а Е.В. 

Шильников

а Е.С. 

Шалофастова Е.В. 

Щекотева Т.Ю. 

Вольф Александр 

Владимирович, к.ф.-

м.н., доцент, ФГБОУ 

ВО «АлтПУ» 



12.10.2022 Русский язык 46 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Петлюк Н.М 

Беспалова 

О.В. 

Иванова Н.Г. 

Петлюк Н.М 

Беспалова О.В. 

Иванова Н.Г. 

13.10.2022 Искусство 

(МХК) 

1 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Галушка А.В 

Безносова 

М.В. 

 

Баранова Н.Ю. 

Галушка А.В 

Безносова М.В. 

 

14.10.2022 Биология 31 ДШИ , 1 

смена, 7-8/ 

09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Шалофастов

а Е.В. 

Шильников

а Е.С. 

Шалофастова Е.В. 

Шильникова Е.С. 

Шапетько Елена 

Васильевна, к.б.н., 

доцент  ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 

 

17.10.2022 Экономика 1 ДШИ 13.50 Горбатенко 

Ю.Н. 
Безносова 

М.В. 

Шалофастова 

Е.В. 

Бурындина Т.Е. 

Безносова М.В. 

Шалофастова Е.В. 

18.10.2022 Литература 17 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Петлюк Н.М 

Беспалова 

О.В. 

Иванова Н.Г. 

Петлюк Н.М 

Беспалова О.В. 

Иванова Н.Г. 

19.10.2022 Технология 14 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Галушка А.В 

Граневич 

Н.П. 

Баранова Н.Ю 

Галушка А.В 

Граневич Н.П. 

20.10.2022 Обществозна

ние 

27 ДШИ , 1 смена, 

7-8/ 09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Безносова 

М.В. 

Шалофастова 

Е.В. 

Петлюк Н.М. 

Безносова М.В. 

Шалофастова Е.В. 

21.10.2022  Математика  45 ДШИ , 1 

смена, 7-8/ 

09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н Кустова 

О.В.. 

 

Щекотева 

Т.П. 

Бурындина 

Т.Е. 

Щекотева Т.П. 

Бурындина Т.Е. 

Оскорбин Дмитрий 

Николаевич, к.ф.-

м.н., доцент, ФГБОУ 

ВО «АлтГУ»); 

28.10.2022  Информати

ка и ИКТ 

20 ДШИ , 1 

смена, 7-8/ 

09.00 

ДС, 2 смена, 

5,6, 9, 

10,11/15.00 

Горбатенко 

Ю.Н. 

Кустова О.В. 

Щекотева 

Т.Ю 

Бурындина 

Т.Е. 

Щекотева Т.Ю 

Бурындина Т.Е. 

Афонина Марина 

Викторовна, к.п.н., 

доцент кафедры 

теоретических основ 

информатики 

ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ» 

 

 

 

 

Директор школы____________________________Т.Е. Бурындина 

 

 


